令和３年８月２４日

保護者様

横浜市立駒林小学校

校長  西尾 武泰

感染拡大に伴う学校の段階的な再開について

日頃より本校の教育活動について、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

８月２７日（金）から３１日（火）までの間、「新型コロナウィルス感染症対策」による臨時休業をすることと

なりました。詳細については、学校ホームページをご覧下さい。

その期間の健康観察（体温、体調の確認）は原則、ロイロノートで８：１５～８：３０に連絡をお願いいたし

ます。詳細については、学校ホームページをご覧下さい。

あわせてその期間、放課後事業を利用する児童の緊急受入れを行います。詳細については、学校ホームページ

をご覧下さい。

９月１日（水）から授業が始まりますが、１２日（日）までは、全学年５校時まで、１４：３０下校となりま

す。（１年生の水曜日は、これまで通り、給食後下校）

９月１日（水）は、夏休み前にお手紙でお知らせした８月２７日の持ち物と給食の準備をしてきてください。

また、９月２２日（水）２３日（木）で予定しておりました４，５年生の体験学習は１２月に延期となります。

よって 9月２３日（木）は休日となり、代休を予定していた 9月２４日（金）は通常授業となります。なお、８

月３１日（火）に予定していた保護者説明会も延期となります。

教育委員会より「学校内で不織布マスクを使用することを推奨します。」との通知が来ていますので、ご協力を

お願いいたします。また、新しい通知が来ましたら、ホームページとメールにてお知らせいたします。今後とも

よろしくお願いいたします。